РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
и  Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

о плане работы Совета Южского муниципального района
на II полугодие 2012 года

В соответствии с Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

IIУтвердить план работы Совета Южского муниципального района на
полугодие 2012 года (прилагается).

Глава Южского муниципального района

Приложение № 1 к решению
Совета Ю жского муниципального района
№ от* 2012 г.

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Южского муниципального района на II полугодие 2011 года

№№
п/п

Дата Наименование рассматриваемых вопросов Ответственны*
воп

2 за подготовку
роса

докладчики От постоянной
комиссии

1 2 3 4 5
1

2

3

Июль
2012 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 16.12.2011 года №124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов»

О проекте решения Совета Ю жского муниципального района «О
внесении изменений в Устав Ю жского муниципального района»

о возможности передачи части полномочий по решению вопросов
местного значения в области организации досуга жителей и
обеспечения услугами организаций культуры органами местного
самоуправления Южского городского поселения органам местного
самоуправления Южского муниципального района за счет
межбюджетных трансфертов в 2013 году

Ванягина Э.А.
заместитель главы
Южского муницип. р-на

Бесшапошннкова E.B.-
руководитель аппарата-
юрист

Муратова Е.А. -  Глава
Южского
муниципального района

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Сысуева B.A.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

8

10

11

Август
2012 года

Сентябрь
2012 года

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 16.Г2.2011 года №124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов»

О подготовке к отопительному сезону в поселениях Южского
муниципального района

Отчет о ходе подготовки образовательных учреждений к новому
учебному году

О принятии Устава Южского муниципального района в новой
редакции

Ванягина Э.А.
заместитель главы
Южского муницип. р-на

Хромова Е.П. -  зам.
Главы админ.

Шилова Т.Л. -  зам.
Главы админист.

Бесшапошникова Е.В.
руководитель

аппарат - юрист

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 16.12.2011 года №124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов»
О внесении изменений в Устав Южского муниципального района

О внесении изменений в Порядок проведения внешней проверки
отчета об исполнении бюджета Южского муниципального района за
отчетный финансовый год

Положение о муниципально-частном партнерстве в Южском
муниципальном районе

Коновалов А.В. —
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Ванягина Э.А.
заместитель главы
Южского муницип. р-на

Зесшапошникова Е.В.-
руководитель аппарата-
юрист

Тепляков Е.В.
председатель КСО

Золкова
начальник
экономики

Л.Ф.
отдела

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности
Сысуева В. А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности
Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

12 Октябрь О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального Занягина Э.А.
заместитель главы

Коновалов А.В. -
председатель

2012 года района от 16.12.2011 года №124 «О бюджете Южского Ожского муницип. р-на постоянной комиссии

муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014 по бюджету. Г.
Коновалов А.В. -

годов» Волкова Л.Ф.
начальник эконом.

председатель
постоянной комиссии

13 О ценах на платные услуги, оказываемые муниципальными
учреждениями

Отдела администр.

Волкова Л.Ф. -

по бюджету...
Коновалов А.В. —

председатель
постоянной комиссии

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от
14.11.2008 года №113 «О введении системы налогообложения в
виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов

■о
начальник эконом. по бюджету...

14 Отдела администр.

Сысуева В.А.. -

деятельности» Весшапошникова Е.В.-
руководитель аппарата-

председатель
постоянной комиссии

по законности

О проведении публичных слушаний по вопросу: «О бюджете орист

15 Южского муниципального района на 2013 год и плановый период
2014-2015 годов»

Волкова Л.Ф.

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
Рассмотрение прогноза социально-экономического развития начальник экономич по бюджету...

16 Южского муниципального района до 2015 года. отдела администр.

Коновалов А.В. -

Об использовании бюджетных ассигнований, выделенных из Заместитель главь
администрации пс
вопросам ЖКХ

председатель
постоянной комиссии

дорожного фонда Ивановской области в 2012 году на ремонт дорог по бюджету...

17 общего пользования местного значения Южского муниципального транспорта и связи

района. План на 2013 год.
Сысуева В.А.. -

18 Реализация проекта модернизации общего образования на Шилова Т.Л.
начальник отделе

председатель
постоянной комиссии

территории Южского муниципального района образования по законности

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Ноябрь
2012 года

Отчет начальника отдела сельского хозяйства администрации
Ю жского муниципального района Поляниной I .Н. о состоянии дел
в сельском хозяйстве Южского муниципального района

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 16.12.2011 года №124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов»

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья в Ю жском муниципальном районе

О заключении соглашений с поселениями по передаче полномочий.

Утверждение Прогноза социально-экономического развития
Южского муниципального района до 2015 года

Полянина Г.Н. -
начальник отдела с/х

Декабрь
2012 года

Ванягина Э.А.
(аместитель главы
Южского муницип. р-на

Хромова Е.П. -  замет
Главы администр.

Муратова Е.А. -  глава
района

Волкова
начальник
экономики

Л.Ф.
отдела

О внесении изменений в решение Совета Ю жского муниципального
района от 16.12.2011 года №124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов»
О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и
плановый период 2013-2014 годов

Отчет отдела капитального строительства администрации Южского
муниципального района о работе.

Утверждение штатного расписания и сметы расходов Южского
районного Совета.

Утверждение плана работы Совета Южского муниципального
района на 1 полугодие 2013 года.

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Коновалов А.В. —
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Коновалов А .В .-
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Коновалов А.В. —
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Э.А.Ванягина
иместитель главы
Южского муницип. р-на

Ванягина Э.А.
заместитель главы
Южского муницип. р-на

Озеров А.Г. -  начальник
ОКС

Муратова Е.А.
района

Муратова Е.А.
зайона

-  глава

— глава

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

Коновалов А.В. -
председатель

постоянной комиссии
по бюджету...

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

29
-

Утверждение графика приема граждан депутатами Совета Южского
муниципального района.

Муратова Е.А. -  глава
района

Сысуева В.А.. -
председатель

постоянной комиссии
по законности

30 Утверждение штатного расписания и сметы Контрольно-счетного
органа Ю жского муниципального района

Заседания Постоянных комиссий Совета Южского муниципального района

Прием граждан Главой Южского муниципального района каждый четверг с 15.00 до 17.00